Nº 219, quarta-feira, 17 de novembro de 2010184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010111700184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 132/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, pu-
blicada no D.O. de 28/07/2010 . OBJETO : PREGAO ELETRONICO Aqui-
sição de materail odontológico Novo Edital: 17/11/2010 das 09h00 às 12h00 e
d13h00 às 17h59 . Endereço: Comprasnet BRASILIA - DF Entrega das Pro-
postas: a partir de 17/11/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 01/12/2010, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 16/11/2010) 050001-02010-2010NE000027

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 194/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 601/DG,de 18.10.10,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORA: Super Atacadista Distribuidor de Materiais
Higiênicos Ltda.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA

(SIDEC - 16/11/2010) 050001-02010-2010NE000027

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.916/2010-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Siemens Enterprise Communications -
Tecnologia da Informação e Comunicações Corporativas Ltda. ESPÉ-
CIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-093/2007 - manutenção em
central telefônica com reposição de peças. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a contar de 26/12/2010 até 25/12/2011, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 11/11/2010. Pelo Contra-
tante: Anne Floriane da Escóssia Lima, Diretora-Geral da Secretaria do
Tribunal - Substituta. Pela Contratada: Alessandro Carrér Godim, Ge-
rente de Clientes e Alberto Luiz França, Gerente Comercial.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 82/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 82/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de poltronas, cadeiras e sofás, foi adjudicado da
seguinte forma: Grupo 3 à VW MOVEIS PARA ESCRITORIO LT-
DA ME no valor total de R$ 117.000,00; e os Grupo 1 e 2 foram
cancelados na aceitação.

(SIDEC - 16/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 106/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 106/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em
veículos das marcas PEUGEOT e IVECO, foi adjudicado à LAICOM
COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, com os seguintes percentuais
de descontos: item 1, 13,50% de desconto sobre o fornecimento de
peças, item 2, 80,00% de desconto sobre os serviços de manutenção
de veículos Iveco e item 3, 80,00% de desconto sobre os serviços de
manutenção de veículos Peugeot.

(SIDEC - 16/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 107/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 107/2010, cujo objeto, Prestação de serviços de
manutenção preventiva, corretiva e revisões, com fornecimento de
peças e acessórios genuínos, em veículos da marca FORD, foi can-
celado na aceitação.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 95/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de conservaçao e reparos na garagem
do edifício-sede e em imóveis funcionais do STM. Total de Itens Lici-
tados: 00003 . Edital: 17/11/2010 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: SAS,
Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM, 11º andar, Sala 1102.
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2010
às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
29/11/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais:
Edital disponível nos sites www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Diretora

Em exercício

(SIDEC - 16/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2010

Nº Processo: 201007212 . Objeto: Implementação do Programa de
Desenvolvimento de Equipes. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Serviços Técnicos Profissionais. Declaração de Inexigibilidade em
16/11/2010 . MARCO ANTÔNIO FRANÇA . Diretor da Divisão de
compras . Ratificação em 16/11/2010 . RUITER ROBERTO RAMOS
. Diretor da Secretaria de Administração . Valor: R$ 36.000,00 .
Contratada :EMCO CURSOS TECNICOS E GERENCIAISLTDA .
Valor: R$ 36.000,00

(SIDEC - 16/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2010NE001475, emitida em 08/11/2010. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: ARCO ÍRIS DE NITERÓI CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. Objeto: Aquisição de material
de consumo de expediente - envelopes - (Ata n.º 083/10).Modalidade
de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decretos nºs 3.931/01 e 5.450/05.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001.
Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 1.100,00
(um mil e cem reais). Proc. nº 001041/09/2009-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001479, emitida em 09/11/2010. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: POZZANI & ALMEIDA COMÉR-
CIO E CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Aquisição de software. Mo-
dalidade de Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto 5.450/05. Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemen-
to de despesa: 449039. Valor total do empenho: R$ 8.520,00 (oito
mil, quinhentos e vinte reais). Proc. nº 01047/09/2010-EOF.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Elevadores Ivimaia Ltda.; Ob-
jeto do 3º Termo Aditivo: prorrogar a vigência do Contrato original
por 01 (um) mês.; Fundamento legal: art. 57, inciso II da Lei n.º
8666/93; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.122.0569.8417.0101; Elemento de despesa: 3.3.90.39.16; Data da
assinatura: 03/11/2010; Proc. n.º 654/07/2007 -EOF; Contrato n.º
060/2007.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 149/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para equipamentos
de refrigeração. Total de Itens Licitados: 00024 . Edital: 17/11/2010
de 12h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Acre, 80, sala 604 Centro -
RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
17/11/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 30/11/2010 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ RAFAEL BUSS
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 16/11/2010) 090028-00001-2010NE000279

PREGÃO Nº 154/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 10 (dez) kits de upgrade de
memória com 64 GB (sessenta e quatro gigabytes), da marca HP,
incluindo a instalação em 10 (dez) servidores HP Proliant DL380G5.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 17/11/2010 de 12h00 às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2010 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
29/11/2010 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 16/11/2010) 090028-00001-2010NE000279

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRF- 2ª RG, de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei nº
8.666/93, torna público que não sofreram alterações os preços re-
gistrados nas Atas de Registro de Preços abaixo relacionadas:

Ata (n.º) Pregão Objeto -
Aquisição de

Publicação na ín-
tegra - D.O.U,

seção 3
15 33/2010 Mat. De expediente -

papel reprográfico re-
ciclado

19/05/2010 - pág.
130

32 73/2010 Livros Jurídicos 27/08/2010 - pág.
156

LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO
Diretor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 117/2010

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe da seguinte maneira: a) Item 05 à empresa COFIPEL CO-
MÉRCIO E ATACADISTA LTDA.; b) Itens 26, 27 e 34 à empresa
EFICIENTE ATACADISTA LTDA. - EPP; c) Itens 03, 04, 06, 07, 09,
10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 28, 32, 33, 35, 36, 37 e 38 à empresa
ESTRELA DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA.; d) Itens 01, 02,
05, 08, 15, 17, 29 e 31 à empresa PREMIUM REFRIGERAÇÃO
LTDA. - ME. OBS.: Os itens 19, 20, 21, 22, 23, 24, 30, 39 e 40 não
foram adjudicados. Objeto: Aquisição de material para equipamentos
de refrigeração.

JOSÉ RAFAEL BUSS
Substituto

(SIDEC - 16/11/2010) 090028-00001-2010NE000279

5ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2010

O TRF da 5º Região torna pública a abertura da licitação
abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de hospedagem para o TRF da 5ª Região.

DATA DE ABERTURA: 30/11/2010 às 13:00 horas (horário
de Recife-PE.)

LOCAL DE ABERTURA DO PREGÃO: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, no 8º andar do Edifício Djaci Falcão, sede
deste Tribunal, situado na Av. Martin Luther King s/n, Bairro do
Recife, Recife/PE. CEP.50030.230.

Os editais estarão disponíveis na Internet, no endereço http://
www.trf5.jus.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, no
endereço acima, de 2º a 6º feira, no horário das 09:00 às 18:00 horas.
Informações pelos telefones: (81) 3425-9853 / 3425-9851 e fax (81)
3425-9431.

Recife-PE, 16 de novembro de 2010.
ARTUR JOSÉ LOPES FILHO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/10
PA nº. 4.873/2010. Ata de Registro de Preços nº. 10/10. Objeto:
Aquisição de materiais de consumo - materiais de expediente; de
processamento de dados; de acondicionamento e embalagem; de si-
nalização visual e outros; bandeiras; flâmulas e insígnias. Preços
registrados das empresas: 1) ATIVA BSB INFORMÁTICA, ELE-
TRÔNICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 06.198.811/0001-25; 2)
DMPO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA
EPP, CNPJ: 07.045.591/0001-62; 3) DORACI DE BARROS NUNES
ME, CNPJ: 02.586.702/0001-24; 4) EXPEDGRAF GRÁFICA E PA-
PELARIA LTDA EPP, CNPJ: 03.616.315/0001-56; 5) GLOBAL CO-
MERCIAL LTDA EPP, CNPJ: 09.079.951/0001-72; 6) GRÁFICA
MG LTDA ME, CNPJ: 04.942.046/0001-80; 7) H.F. GONDIM CO-
MÉRCIO DE COUROS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ:
06.163.046/0001-08; 8) JETTEC DO BRASIL LTDA, CNPJ:
04.784.551/0001-44; 9) MARCOS AURÉLIO COLLACO, CNPJ:
81.431.777/0001-02; 10) MULTILASER INDUSTRIAL LTDA,
CNPJ: 59.717.553/0006-17; 11) OFFICE MIX ATACADISTA LTDA,
CNPJ: 05.104.516/0001-08; 12) PAPELARIA MARI LTDA, CNPJ:
11.734.012/0001-66; 13) ROMA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
EPP, CNPJ: 12.019.499/0001-68; 14) SS IMPORTAÇÃO E DISTRI-
BUIDORA LOGÍSITCA LTDA, CNPJ: 05.389.669/0001-30; e 15)
TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁ-
TICA LTDA, CNPJ: 92.067.073/0001-19. Valor total: R$ 126.606,20.
Validade da Ata: 12 meses, a partir da publicação. A íntegra da ata
está disponível no endereço www.tre-df.gov.br. Informações: 3441-
1067 ou 3441-1024.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças
de 03 (três) elevadores do Edifício Sede do TRE/ES. Contratante:
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratada: Elevadores
Atlas Schindler S/A. Objeto: prorrogação da vigência contratual. No-
vo Prazo de Vigência: de 01/02/2011 a 31/01/2012. Fundamentação
Legal: art. 57, II da Lei n.º 8.666/93. Assina: Sr. Alvimar Dias
Nascimento. Diretor Geral. Data da Assinatura: 11/11/2010. Processo:
15.124/2010.

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-17T06:45:35-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial